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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,232,420.00 1,060,110.44 3,818,007.704,878,118.14

3,024,068.44 436,106.96 2,475,522.40Sueldos Básicos 2,911,629.36

247,530.00 203,353.48 16,736.21Decimotercer Mes 220,089.69

247,530.00 0.00 220,974.00Decimocuarto Mes 220,974.00

1,056,000.00 400,000.00 704,000.00Dietas 1,104,000.00

40,000.00 1,200.00 8,800.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

540,000.00 19,450.00 314,683.53Jornales 334,133.53

40,000.00 0.00 40,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

40,000.00

37,291.56 0.00 37,291.56Beneficios 37,291.56

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,528,625.03 1,350,311.73 7,805,834.219,156,145.94

194,000.00 23,800.00 287,450.00Viáticos Nacionales 311,250.00

100,000.00 10,300.26 158,699.74Suministro de Energía 
Eléctrica

169,000.00

0.00 0.00 25,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

25,000.00

104,981.49 4,895.00 193,086.49Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

197,981.49

40,000.00 5,500.00 34,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

30,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

15,000.00

50,000.00 31,190.00 56,231.36Servicio de Transporte 87,421.36
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87,000.00 690.00 86,310.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

87,000.00

60,000.00 0.00 119,424.60Primas y Gastos de Seguro 119,424.60

1,864.51 75.00 1,789.51Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,864.51

106,000.00 21,450.00 199,663.01Publicidad y Propaganda 221,113.01

40,000.00 0.00 36,000.00Servicio de Internet 36,000.00

40,000.00 45,150.47 0.00Tasas 45,150.47

60,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

3,584,779.03 1,207,261.00 6,501,766.93Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,709,027.93

0.00 0.00 912.57Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

912.57

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,072,144.67 53,073.63 559,074.61612,148.24

105,000.00 1,970.00 60,030.00Gasolina 62,000.00

97,265.86 5,800.00 133,465.86Diésel 139,265.86

40,000.00 20,053.00 52,947.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

73,000.00

30,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

95,000.00 17,161.63 37,838.37Productos de Papel y Cartón 55,000.00

50,000.00 0.00 18,003.57Llantas y Cámaras de Aire 18,003.57

50,000.01 390.00 32,610.01Tintas, Pinturas y Colorantes 33,000.01

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Ferrosos 10,000.00

40,000.00 6,271.00 33,729.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

25,000.00 1,208.00 23,792.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

25,000.00
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40,000.00 0.00 37,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

37,000.00

15,000.00 220.00 14,780.00Herramientas Menores 15,000.00

474,878.80 0.00 104,878.80Abonos y Fertilizantes 104,878.80

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,285,680.25 932,024.16 5,400,112.236,332,136.39

30,000.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

102,500.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

2,123,904.00 211,652.55 2,237,351.71Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,449,004.26

1,379,276.25 620,371.61 2,442,760.52Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,063,132.13

300,000.00 0.00 370,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

370,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

150,000.00 100,000.00 150,000.00Instalaciones Varias 250,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,786,769.37 1,588,909.27 6,643,318.018,232,227.28

5,940,865.31 1,491,074.27 5,923,248.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,414,323.22

560,000.00 90,000.00 470,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

560,000.00

50,000.00 0.00 22,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

22,000.00

77,457.06 7,835.00 69,622.06Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

77,457.06

158,447.00 0.00 158,447.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

158,447.00
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21,905,639.32 4,984,429.23 24,226,346.76Total: 29,210,775.99
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